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Przeprowadzone działania kontrolne i kolejne zatrzymania
nielegalnych migrantów

Paweł Biskupik
14.09.2023

Wczoraj 13 września funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej wraz z Policją Federalną Niemiec oraz służbami
wspomagającymi, przeprowadzili na polsko-niemieckim obszarze
Schengen kolejne działania kontrolne, ukierunkowane na wykrywanie i
przeciwdziałanie nielegalnej migracji cudzoziemców.

W związku z utrzymującym się zagrożeniem nielegalną migracją cudzoziemców z krajów
Afryki i Azji na polsko-niemieckim obszarze Schengen, wczoraj 13 września
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Policji Federalnej
Niemiec przeprowadzili kolejne wspólne działania kontrolne. Działania te objęły
zabezpieczany przez Nadodrzański OSG odcinek polsko-niemieckiej, wewnętrznej granicy
Unii Europejskiej.

We wspólnych działaniach wzięło udział kilkunastu funkcjonariuszy Nadodrzańskiego
Oddziału SG, policjanci BPol z jednostki w Forst oraz funkcjonariusze z Krajowej
Administracji Skarbowej.

W trakcie prowadzonych działań w rejonie przygranicznym skontrolowano 23 osoby,
wśród których byli m.in. Ukraińcy, Syryjczycy, Rumuni i Belgowie. Do kontroli drogowej
zatrzymano 17 pojazdów zarówno osobowych jak i ciężarowych. W rejonie prowadzonych
działań skontrolowano także dworce komunikacji publicznej.

Przeprowadzone 13 września działania pozwoliły na zabezpieczanym przez Nadodrzański
OSG odcinku polsko-niemieckiej granicy (rejon działania funkcjonariuszy z Placówki w
Tuplicach i Zgorzelcu) wykryć i zatrzymać 52 nielegalnych migrantów z Syrii, którzy
przekroczyli wbrew przepisom granicę ze Słowacji do Polski, z zamiarem przedostania się
do Niemiec. Zatrzymano także 1 bezpaństwowca, posługującego się belgijskim
dokumentem pobytowym, podejrzanego o udzielenie pomocy w transgranicznym
przerzucie migrantów ze Słowacji, przez Polskę do Europy Zachodniej. Wszyscy
zatrzymani cudzoziemcy za udział w przestępczym procederze usiłowania przekroczenia
wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy, jak również pomocnictwa w przerzucie
migrantów, poniosą odpowiedzialność karną oraz administracyjną.
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